
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«09» ноября 2022 г.                                           № 50/1-5 

с. Старосубхангулово 
 

О распределении средств местного бюджета, выделенных территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан на подготовку и проведение выборов депутатов 

Совета сельского поселения Иргизлинский сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам двадцать девятого созыва 15 января 2023 года 

 
В соответствии со статьями 69, 73 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 18 июня 2021 года № 177/8-6 «Об Инструкции о порядке 

открытия и ведения счетов, учета отчетности и перечисления денежных средств, 

выделенных из местного бюджета избирательным комиссиям на подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Утвердить распределение средств местного бюджета на финансовое 

обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов Совета сельского 

поселения Иргизлинский сельсовет муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан одномандатным избирательным округам двадцать 

девятого созыва 15 января 2023 года (приложение № 1). 

2. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 

подготовку и проведение выборов депутатов Совета сельского поселения 

Иргизлинский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан одномандатным избирательным округам двадцать девятого созыва 

15 января 2023 года за нижестоящие избирательные комиссии (приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссией муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан Уразаева С.С. 

 

Председатель   ________________  С.С. Уразаев  

 

Секретарь             ________________  Л.З. Гайсина  
 

М.П. 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

БӨРЙӘН РАЙОНЫ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Бурзянский 

район Республики Башкортостан 

от «__» ноября 2022 г. № 50/1-5 

 

 

Распределение средств местного бюджета на финансовое обеспечение 

подготовки и проведения выборов депутатов Совета сельского поселения 

Иргизлинский сельсовет муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан одномандатным избирательным округам  

двадцать девятого созыва 15 января 2023 года 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя Сумма, рублей 

  1      2 

1 Всего средств местного бюджета  102 404,40 

  в том числе:   

2 
участковым избирательным комиссиям на финансовое 

обеспечение подготовки и проведения выборов 
66 322,80 

3 

на исполнение полномочий территориальной 

избирательной комиссии муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан в период 

подготовки и проведения выборов 

36 081,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Бурзянский 

район Республики Башкортостан 

от «__» ноября 2022 г. № 50/1-5 

 

 

Смета расходов 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан на подготовку и проведение 

выборов депутатов Совета сельского поселения Иргизлинский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан 

одномандатным избирательным округам двадцать девятого созыва  

15 января 2023 года 
 

 
 

                                           Направления расходов 
Сумма, 

рублей 

1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)     84290,40    

3 Начисления на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) 

 

4 Расходы на изготовление печатной продукции    2835,00 

5 Расходы на связь                          

6 Транспортные расходы  

7 Канцелярские расходы  

8 Командировочные расходы   

9 Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов) 

 

10 Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением 

выборов 

15279,00  

Всего расходов 102 404,40 
 

 

 

 

 

 


